LEI N.º 930/10 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2.010

“ALTERA A LEI COMPLEMENTAR 667/03 DE 11 DE
DEZEMBRO DE 2003.”

GILBERTO  GALBEIRO, Prefeito  do  Município  de
Paraíso, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, F A Z   S A B E R, que a
Câmara Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Título I
          O objeto da cessão

Art. 1°. Fica criado a alínea “g” no parágrafo único
do artigo 18 da Lei  Municipal  nº 667/03 de 11 de dezembro de 2003,  com a
seguinte redação:

“Art. 18. ...

Parágrafo único. ...

g)   Os  serviços  descritos  no  item  21-  subitem
21.01 – serviços de registros públicos, cartorários e notariais, trabalho pessoal do
próprio contribuinte, será tributado em R$ 100,00 (cem reais) por mês ou fração.”

Art. 2º. As despesas decorrentes com a execução
da presente lei correrão por conta de dotação orçamentária própria.

Art.  3º. Esta lei  entra em vigor  na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO, EM 30 DE DEZEMBRO DE 2.010.

GILBERTO GALBEIRO
     Prefeito Municipal

Registrada e Publicada nesta Secretaria na data supra.

Aparecido Lúcio Sabião
Secretário

OBS. REVOGADA PELA LEI Nº 1.009/13 DE 21/03/2013

	LEI N.º 930/10 DE 30 DE DEZEMBRO DE 2.010